EMENDA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 406, DE 2013
Insira-se artigo, onde couber, no Projeto de lei em epígrafe, com a seguinte redação:

Art. – Insira-se artigo na Lei nº 10.354, de 25 de agosto de 1999,  com a seguinte redação:

“Artigo  - A Secretaria de Justiça e da Defesa  da Cidadania enviará relatório anual à Comissão Permanente competente da Assembleia Legislativa, contendo a quantidade de solicitações de inclusão não atendidas, a quantidade de pessoas incluídas e excluídas do programa, o valor  dos auxílios concedidos e o tipo de assistência prestada”.

JUSTIFICATIVA

No cumprimento da sua função de fiscalizar incumbe à Assembleia Legislativa o acompanhamento do desenvolvimento do Programa Estadual de Proteção a Vítimas e Testemunhas.

Sala das Sessões, em 3/7/2013
a) Luiz Cláudio Marcolino